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مرگ قهرمان  26 ساله  دوومیدانی

iranvarzeshii
 هواداران منچسترسیتی در جریان بازی روز شنبه این هفته برابر فولام به وضوح خواسته‌شان را با بنری که در جایگاه 
جنوبی از آن رونمایی کرده بودند، مطرح کردند: »پپ گواردیولا، ما می‌خواهیم بمانی!« به همان اندازه که گواردیولا 
یک هوادار واقعی برای بارسلونا است - هفته گذشته خبرنگاری مکزیکی از او پرسید که چطور منچسترسیتی می‌تواند 
هوادار بیشتری را در مکزیک جذب کند چون همه در آنجا هوادار بارسا یا رئال مادرید هستند و او پاسخ داد: »تا وقتی 
هواداران بارسا باشند، مشکلی نیست.« - به همان اندازه هم منچسترسیتی را دوست دارد. منابع نزدیک به این مربی 
که مایل هستند به‌خاطر روابط‌شان ناشناس بمانند خبر داده‌اند در پایان فصل گذشته تصمیم گرفته شد که گواردیولا 
پس از پایان مهلت قراردادش با منچسترسیتی در تابستان سال آینده از این باشگاه جدا شود. سیتی همچنان به تلاش 
برای تغییر نظر او ادامه خواهد داد و زمزمه‌هایی درباره اینکه او هم در حال بررسی احتمال ادامه حضورش در این تیم 

است به گوش می‌رسد. افراد نزدیک به او همیشه می‌گویند: »شما نمی‌دانید با پپ چه چیزی در انتظارتان است.«

پپ امپراطوری خود را در 
سیتی رها می‌کند یا نه؟ 
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چهره جدید تیم ملی، محصول آکادمی استقلال

ستاره‌ای که از چنگ آبی‌ها پرید 

نفره   27 فهرستی  قلعه‌نویی  امیر 
برای فیفادی مهرماه و دو بازی مهم 
و سرنوشت‌ساز برابر قطر و ازبکستان 
اعلام کرد که یک بازیکن غیرمنتظره 

در این فهرست دیده می‌شود. 
ع بازیکنی است که  محمدمهدی زار
امیر قلعه‌نویی در جدیدترین فهرست 
خود به تیم ملی دعوت کرده تا این 

بازیکن 21 ساله که فصل درخشانی را 
در گل‌گهر تجربه می‌کند، برای اولین 
مرتبه شانس حضور در تیم ملی 

کند.  پیدا  را  بزرگسالان 
ع که دو فصل پیش در تیم امیدهای  زار
استقلال زیر نظر برهانی کار می‌کرد و 
در مقطعی هم مورد توجه ساپینتو 
برای اضافه شدن به تیم بزرگسالان 
قرار داشت، فصل گذشته را در پارس 
جنوبی جم زیر نظر امید روانخواه 
پشت‌سر گذاشت تا با عملکردی که 
داشت، مورد توجه گل‌گهر قرار بگیرد 
و در پنجره تابستانی یکی از خریدهای 

گرفت.  لقب  تیم  این 
ع که در آغاز یک مسیر پرفراز و  زار
نشیب قرار دارد، چهره ویژه اردوی 
جدید تیم ملی برای دو بازی برابر 
قطر و ازبکستان است که باید دید از 
فرصتی که کادرفنی به او داده، چطور 
استفاده خواهد کرد و آیا می‌تواند با 
ادامه نمایش درخشان در گل‌گهر به 
حضورش در اردوهای تیم ملی تداوم 

خیر. یا  بخشد 

در جریان یکی از بازی‌های پیش‌فصل NBA تیم‌های لس‌آنجلس لیکرز و فینیکس 
سانز مقابل هم قرار گرفتند. جذاب‌ترین سوژه بازی برای خبرنگاران، اولین حضور 
لبران جیمز در بازی‌های این پیش‌فصل لیکرز بود که با یک اتفاق تاریخی همراه 
شد.  لبران جیمز در این بازی برای اولین بار کنار پسرش برانی جیمز بازی کرد. 
برانی تابستان امسال طی یک اقدام جنجالی توسط لس‌آنجلس لیکرز به عنوان 
پیک شماره ۵۵ وارد NBA شد. لبران جیمز ۳۹ ساله در این بازی ۱۹ امتیاز، ۵ ریباند و 
۴ اسیست ثبت کرد و پسرش در شب تولد ۲۰ سالگی‌اش، آمار صفر امتیاز، ۲ ریباند 
و صفر اسیست را طی ۱۱ دقیقه حضور در زمین از خودش به‌جا گذاشت. این مسابقه 

در نهایت با نتیجه 114-118 به سود فینیکس‌سانز تمام شد.

پل پوگبا فوریه سال ۲۰۲۲ به دلیل 
نقض‌کردن قوانین ضد دوپینگ به 
دلیل افزایش سطح تستسترون در 
بدنش به مدت چهار سال محروم 
شد، اما اعتراضش در دادگاه عالی 
محرومیت  و  پذیرفته شده  ورزش 
او از چهار سال به ۱۸ ماه کاهش 

پیدا کرد. ستاره فرانسوی بار‌ها در 
مصاحبه‌هایش اعام کرده بود که 
پینگش  و د تست  ن  مثبت‌شد ر  د
بی‌تقصیر بوده و این رأی حقش نبوده 
است. باشگاه یوونتوس با وجود 
کاهش محرومیت پوگبا علاقه‌ای به 
ادامه همکاری با این بازیکن فرانسوی 
ندارد و به این ترتیب باید منتظر 
پیوستن او به تیم جدیدی در زمستان 
بود. به نوشته گاتزتا دلواسپورت، 
دستمزد سالانه پوگبا 8 میلیون یورو 
پاداش  2 میلیون یورو  به عاوه 
عنوان شده است و یوونتوس ترجیح 
می‌دهد او را به تیم دیگری بفروشد. 
این روزنامه همچنین پیش‌بینی کرد 
مقصد هافبک ۳۱ساله فرانسوی لیگ 

عربستان یا لیگ امریکا باشد.

لبران جیمز با پسرش هم‌بازی شد

پوگبا  در راه عربستان یا امریکا

نیمار به دنبال خرید یک جزیره 10 میلیون 

دلاری در برزیل است. به گزارش شبکه 

الجزیره، این ستاره برزیلی می‌خواهد 

جزیره‌ای به نام ژاپن را بخرد که یکی از 10 

جزیره محبوب برزیل به شمار می‌آید و حالا 

این مهاجم الهلال می‌خواهد آن را به صورت 

اختصاصی در اختیار داشته باشد.

گریزمان بارها گفته است فوتبالش را مدیون 

سوسیداد است که در آن رشد کرد و راهی 

اتلتیکو شد اما دیشب بازهم در رئال آره‌نا 

هو شد و بخشی از ورزشگاه شعار دادند: 

»گریزمان بمیر«.  بار دیگر آنتوان گریزمان 

یکی از سوژه‌های بازی رئال سوسیداد-اتلتیکو 

بود. در دقیقه اول، به لطف پاس گلش به 

خولین آلوارز و سپس فراتر از فوتبال چون 

هر بار توپ را لمس کرد، هو شد و بارها شعار 

»گریزمان، بمیر« در ورزشگاه سر داده شد.  

سپس اسکوربوردهای استادیوم این پیام را 

نشان دادند: »نه به شعارهای نژادپرستانه، 

بیگانه‌هراسی. تشویق و حمایت از تیم با 

احترام به رقیب«. شعاری که هواداران علیه 

آن سوت زدند.  یک بخش ورزشگاه فقط 

سوت می‌زد و بخش دیگر شعار می‌دادند، تا 

جایی که ستاره فرانسوی کاملاً منقلب شده 

بود.  گریزمان در سال 2014 از رئال سوسیداد 

جدا شد و بخشی از هواداران هنوز او را 

نبخشیده‌اند. با این حال، این فوتبالیست 

همیشه علاقه خود را به باشگاهی که در آن 

خود را در جمع نخبگان تثبیت کرد، ابراز 

کرده است. این بازی در نهایت یک بر یک 

مساوی تمام شد. 

نیمار جزیره می‌خرد

اشک گریزمان درآمد 

سوژه

بازتاب
سال ۲۰۱۵، 14 نفر از مقامات عالی‌رتبه فیفا به 
اتهام فساد مالی در زوریخ بازداشت شدند 
که اتهام آنها، اخاذی، کلاهبرداری و پولشویی 
عنوان شده‌ بود. موضوعی که حتی دیگو 
مارادونا فقید هم از شنیدنش ابراز خوشحالی 
کرد و گفت وقتش رسیده فیفا زد و بندهای 
پشت پرده و دروغگویی به مردم را متوقف کند. 
اتهام دستگیرشدگان مربوط به موارد گسترده 
سوءاستفاده مالی در فیفا از جمله اتهام صد 
میزبانی  درخواست‌های  رشوه،  دلار  میلیون 
جام‌جهانی و همچنین حق پخش بازی‌های 
فوتبال در طول ۲۰ سال گذشته بود. پرونده 
اتهامات مالی در سال‌های اخیر موجب شده 
بود تا سپ بلاتر رئیس سابق فیفا و میشل 
پلاتینی رئیس سابق یوفا از سمت خود کنار 
گذاشته شوند. پلاتینی متهم بود که به خاطر 
فعالیت به عنوان مشاور رئیس فیفا، مبلغ دو 
میلیون دلار حقوق خارج از قرارداد در سال‌های 
۱۹۹۹ تا ۲۰۰۲ دریافت کرده و بلاتر نیز متهم 
شده بود که این مبلغ را به پلاتینی پرداخت 
کرده است. البته این دو چهره، از همان ابتدا 
تمام اتهامات را رد کرده بودند و پس از سال‌ها 
دادگاه سوئیس اعلام کرد که هر دو از اتهامات 
وارده تبرئه شده‌اند ولی این مسأله بویژه برای 

پلاتینی بسیار گران تمام شد. چرا که او خود 
را آماده می‌کرد پس از ۱۷ سال حضور بلاتر 
در رأس فیفا، جانشین او شود ولی این اتفاق 
نیفتاد. با این حال، همین که فیفا و تعداد 
زیادی از تصمیم‌گیرندگان آن هم نتوانستند از 
دست قانون بگریزند، موضوعی بود که مورد 
توجه همه علاقه‌مندان به فوتبال در سراسر 

گرفت. قرار  جهان 
حالا هم پرونده فساد در فوتبال ایران، چند 
ماهی است که دوباره باز شده ودادگاهی در 
کرمان در حال رسیدگی به آن است و بسیاری 
پرونده  به  مربوط  رأی  تا  انتظارند  چشم 
اتفاق‌های سال‌های 1398 تا 1400 و مسائلی که 
در باشگاه مس رفسنجان رخ داده و تعدادی از 
مدیران فوتبال و اهالی رسانه در آن بازداشت و 
یا به عنوان مطلع احضار شده‌اند، صادر شود.

با این حال، در چند وقت اخیر، اتفاق‌های 
دیگری نیز در فوتبال ایران رخ داده که یکی از 
آنها مربوط به ماجرای فسخ قرارداد علیرضا 
بیرانوند با پرسپولیس است و هر روز، ابعاد 
تازه‌تری پیدا می‌کند. یکی از جدیدترین این 
حاشیه‌ها، مربوط به اعتراف پرداخت رشوه پنج 
میلیارد تومانی یا به قول خود بیرو »شیرینی«، به 
اعضای وقت هیأت مدیره پرسپولیس در ماجرای 
الحاقیه به قرارداد این دروازه‌بان است. این در 
حالی است که طبق قانون، رشوه‌ دهنده و 
رشوه گیرنده در فوتبال، حداقل یک سال 
محروم می‌شوند و حالا باید دید کمیته اخلاق 

فدراسیون فوتبال که بیرانوند را احضار کرده، چه 
تصمیمی در این خصوص می‌گیرد.

آنچه مشخص است، انتظار اهالی فوتبال از 
کمیته‌های اخلاق و انضباطی که از ارکان قضایی 
فدراسیون فوتبال به حساب می‌آیند، برای یک 
بار هم که شده، خیلی سریع و قاطع به این 
پرونده مهم رشوه در فوتبال ایران رسیدگی 
کنند. اینکه بررسی فسخ قرارداد بیرانوند توسط 
کمیته تعیین وضعیت، سه ماه و نیم طول بکشد 
و بعد رأیی صادر شود که توسط کارشناسان 
حقوقی فوتبال وتو شود و دو طرف دعوا هم 
به آن اعتراض کنند فقط فدراسیون فوتبال را 
زیر سؤال می‌برد و شائبه ایجاد می‌کند. مثل 
ماجرای کسر امتیاز از سپاهان و پرسپولیس 
در فصل گذشته به خاطر قانون سقف بودجه 
که چند ماه پس از رأی کمیته انضباطی توسط 
کمیته استیناف ملغی شد و سر و صدای 
زیادی به راه انداخت. در چند روز گذشته هم، 
صحبت‌های خارج از عرف محمود فکری باعث 
شده، او تا اطلاع ثانوی محروم شود اما منتظرند 
تا هر چه سریع‌تر رأی صادر شود و ببینند اگر 
فردی با اتهام‌زنی، فضای اخلاقی جامعه و ورزش 
را مخدوش می‌کند، چه تصمیمی درباره‌اش 
گرفته می‌شود، نه اینکه بعد از مدتی همه چیز 
به دست فراموشی سپرده شود. فوتبال ایران 
نیازمند احکامی قاطع است که در آن لابی‌های 
پشت پرده وجود نداشته باشد و سامت را به 

بازگرداند. آن 

انتظار اهالی 
فوتبال از 

کمیته‌های 
اخلاق و 

انضباطی این 
است که برای 
یک بار هم که 

شده، خیلی 
سریع و قاطع 
به این پرونده 
مهم رشوه در 
فوتبال ایران 

رسیدگی کنند

انتظار اهالی فوتبال در برابر اتهام‌زنی، فساد و رشوه

بی‌قانونی را  تمام کنید

کیپیگون بت، دونده کنیایی و دارنده 
مدال‌های جهانی این رشته در سن 26 
سالگی درگذشت. خواهر این ورزشکار 
مشهور آفریقایی گفت: »کیپیگون حدود 
یک ماه احساس ناخوشی می‌کرد و به 
صورت سرپایی در بیمارستان تحت درمان 
قرار گرفت. روز شنبه وضعیت او بدتر شد 
و دوباره به بیمارستان رفت که در نهایت 

درگذشت.«

عکس نوشت

نخست وزیر مجارستان در سال 2014 با بودجه دولتی استادیومی به نام »پانچو آرنا« ساخت که در حال حاضر ورزشگاه اختصاصی تیم پوشکاش آکادمیا است. جالب 
اینکه در آن مقطع به او اتهام فساد زدند که چرا در شهر دوران کودکی‌ات چنین استادیومی ساختی؟ این شاهکار زیبا، ظرفیتی 3800 نفره دارد.

افشاگری »میرر« درباره کریس

رونالدو نفر اول النصر است
کریستیانو  »میرر«،  گزارش  براساس 
رونالدو با پیشنهادات خود در حوزه 
جذب بازیکن، به فردی پرنفوذ در باشگاه 

النصر بدل شده است.
به نوشته »میرر« رونالدو در تازه‌ترین 
نفوذ، پیشنهاد اقدامی جاه‌طلبانه به 
مدیران این باشگاه عربستانی داده و 
خواستار خرید کوین دی‌بروینه، ستاره 

است! شده  منچسترسیتی  بلژیکی 
این روزنامه مدعی شد که رقم پیشنهادی 
النصر نیز بشدت وسوسه‌کننده بوده و به 

هفته‌ای یک میلیون یورو می‌رسد و هدف 
نیز کاملاً روشن است؛ متقاعد کردن 
ستاره بلژیکی به اینکه النصر مقصد 

بعدی اوست.
با  قراردادش  آخر  سال  دی‌بروینه 
سیتیزن‌ها را پشت‌سر می‌گذارد. هرچند 
احتمال تمدید با این تیم انگلیسی وجود 
دارد اما کریستیانو از النصر خواسته است 
تا پیشنهادی را مطرح کند که دی‌بروینه 
قادر به رد کردن آن نباشد. به ادعای 
میرر، رونالدو بر این باور است که کیفیت 

دی‌بروینه، کیفیت کلی تیم را بالا برده و 
النصر را قادر می‌سازد تا در رقابت‌های 
سطح اول قاره‌ای غیر قابل رقابت باشد.
دی‌بروینه به‌رغم ابراز تمایل برای ماندن 
در سیتی، در اظهارات اخیرش به نوعی 
درها را برای تغییر مسیر باز گذاشت و 
تابستان پارسال گفت که »باید ببینیم در 
ماه‌های آینده چه اتفاقی خواهد افتاد«. 
حالا پرسشی که مطرح می‌شود، این 
است که آیا پیشنهاد النصر می‌تواند 

نقشه‌های مرد بلژیکی را تغییر دهد.

ورزشگاه زیبا با اتهام فساد

حامد جیرودی
روزنامه‌نگار


